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Dzieci kobiet, które paliły w czasie ciąży maja
niższą odporność i są bardziej narażone na różne infekcje oraz zgon z ich powodu – wynika
z badań, o których informuje serwis EurekAlert.

Naukowcy z University of Washington (USA) oraz z Giesel School of Medicine doszli do takich
wniosków po przeanalizowaniu danych zebranych łącznie wśród ponad 100 tys. dzieci urodzonych
w stanie Waszyngton w latach 1987-2004.

Okazało się, że dzieci matek, które paliły w ciąży były o 50 proc. bardziej narażone na hospitalizację
lub zgon z powodu różnych schorzeń zakaźnych w porównaniu z dziećmi kobiet niepalących. Ryzyko
pobytu w szpitalu z powodu infekcji dróg oddechowych było o 69 proc. wyższe dla dzieci mam
palących w ciąży, a z powodu innych infekcji – o 27 proc. wyższe.

Dotyczyło to nawet maluchów urodzonych o czasie i z prawidłową masą ciała. Naukowcy nie
zaobserwowali jedynie związku między paleniem papierosów a wyższym ryzykiem zgonu z powodu
infekcji w przypadku maluchów, które urodziły się z niedowagą.

"Od dłuższego czasu wiadomo, że dzieci urodzone przez kobiety, które paliły w okresie ciąży są
bardziej narażone na poważne problem zdrowotne związane m.in. z niską masą urodzeniową,
przedwczesnym porodem oraz gorszym rozwojem płuc" – komentuje główna autorka pracy Abigail
Halperin.

Dotychczas za główne zagrożenie dla tej grupy dzieci uważano infekcje oddechowe, przypomina
badaczka. Praca jej zespołu wskazuje jednak, że maluchy narażone na działanie dymu papierosowego
w łonie matki mają znacznie wyższe ryzyko hospitalizacji i zgonu z powodu całej gamy chorób
zakaźnych.

Zdaniem dr Halperin oznacza to, że ekspozycja na dym tytoniowy w życiu płodowym upośledza
czynność całego układu odporności dziecka, a nie tylko tego, który jest związany ze śluzówką układu
oddechowego.

Co ważne, najnowsze badanie wykazało również, że gdy kobiety zmniejszają liczbę wypalanych
w ciąży papierosów lub rzucają palenie w jej trakcie ryzyko schorzeń zakaźnych u ich dziecka obniża
się wyraźnie. "Radzenie ciężarnym, by zredukowały palenie, jeśli nie są w stanie całkiem zerwać
z nałogiem, może przyczynić się do zmniejszenia hospitalizacji i zgonów wśród małych dzieci" –
ocenia badaczka.

Wyniki zespołu dr Halperin zostały opublikowane na łamach pisma „Pediatric Infectious Diseases”,
a 27 października zostaną zaprezentowane podczas American Academy of Pediatrics National
Conference and Exhibition w Orlando (USA).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.

 
26-06-2025

Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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